
Mecindo

 

 

H.C. Andersens Boulevard 11

1553  København V

12072279

27-09-2023 3
13-12-2022

1
04-02-2022

1
01-10-2021

1
 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

35 min.

Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym anmeldelse. Udleveret retssikkerhedsblanket samt
vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Kontrolleret ernæringsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende
ernæringsanprisninger, hvis de er angivet i bilag til
anprisningsforordningen og overholder kriterierne for
anvendelse.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmesiden
www.mecindo.dk markedsføres forskellige fødevarer med ikke
tilladte ernæringsanprisning som indikerer et lavt indhold af
kulhydrat. Virksomheden har en kategori med titlen "Low
Carb". Når man klikker på den, præsenteres man for en række
fødevarer med overskriften "Low Carb - produkter uden mange
kulhydrater. Hos Mecindo finder du mange low carb produkter:
proteinbarer, kulhydratfattige shakes, low carb snacks, brød- og
kagemiks etc.". Blandt andet kan følgende produkter findes i
kategorien "low Carb":
- "Funktionel Mat Brødmix glutenfri Lowcarb-brød". I teksten til
produktet skriver virksomheden "Fiberbrød brødmix fra
Funktionel Mad er et brød med lavt kulhydratindhold, (...)"
- "Diet-food Shirataki Nudler Ø". I teksten til produktet skriver
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virksomheden "Shirataki er et alternativ til almindelig ris, men med få kulhydrater"
- "Diet Food Shirataki Nugler Glutenfri". I teksten til produktet skriver virksomheden "Shirataki er et alternativ til
almindelig pasta, men med få kulhydrater."
Fødevarestyrelsen vurderer "Low Carb", "få kulhydrater" og "lavt kulhydratindhold" som ikke tilladte
ernæringsanprisninger, da de ikke fremgår af bilaget til anprisningsforordningen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi gennemgår hele vores hjemmeside, og får rettet til.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Vejledt generelt om regler for ernærings- og sundhedsanprisninger. Herunder vejledning om at uspecifikke
sundhedsanprisninger kun må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.


